

Cortland ApS

Ulriksdalsvej 19

8800 Viborg

CVR-nummer 17818945

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2018

Torben Larche
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Cortland ApS
Ulriksdalsvej 19
8800 Viborg

Telefon:	50304400
E-mail:	T@cortland.dk
Hjemstedskommune:	Viborg
CVR-nummer:	17818945
Regnskabsperiode:	1. oktober 2016 - 30. september 2017

Direktion

Torben Larche

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været agenturhandel, byggeri, investering udlejning af boliger samt konsulentvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK 1.766 mod sidste års TDKK 1.609

Egenkapital TDKK 5.032 mod sidste års TDKK 2.151.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende, set i lyset af andelen af indtægtsført koncernbadwill på TDKK 1.594, samt at indeværende års regnskabstal er påvirket af Lyngby Mølles ApS's konkurs.

Selskabet har modtaget et krav vedr. Lyngby Mølle ApS under konkurs. Dette krav tilbagevises.

Selskabets ledelse forventer at datterselskaberne igen udvikler sig positivt i de kommende år, idet nye aktiviteter kan tilføre positivt resultat, herunder henvises endvidere til ledelsens oplysninger i datterselskaberne Jysk Bolig A/S

Virksomhedens kapitalberedskab har været tilstrækkeligt til at dække årets drift. Selskabet vil dog fortsat være afhængig af likviditetsmæssig støtte fra selskabets bankforbindelse og øvrige selskaber i koncernen samt selskabsdeltagere. Der er ledelsens forventning, at der vil være tilstrækkelig kreditfaciliteter i driftsåret 2017/18, at den fornødne likviditet i regnskabsåret er sikret.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016/17	2015/16
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	690.737	22
1	Personaleomkostninger	0	-5
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-5.000	-104
	Resultat før finansielle poster	685.737	-87
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.134.816	1.634
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-17.291	1
2	Finansielle indtægter	80.625	9
	Finansielle omkostninger	-90.427	-109
	Resultat før skat	1.793.461	1.448
3	Skat af årets resultat	-27.119	162
	Årets resultat	1.766.342	1.610
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.501.306	21
	Overført resultat	-1.734.964	1.589
	Resultatdisponering i alt	1.766.342	1.610

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
4	Investeringsejendomme	2.260.436	2.260
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.000	70
	Materielle anlægsaktiver	2.325.436	2.330
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.144.808	8.738
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.595	39
	Finansielle anlægsaktiver	9.166.403	8.777
	Anlægsaktiver i alt	11.491.839	11.107
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.400	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	328.412	511
	Udskudte skatteaktiver	9.075	8
	Andre tilgodehavender	21.250	12
	Periodeafgrænsningsposter	0	2
	Tilgodehavender	365.137	532
	Omsætningsaktiver i alt	365.137	532
	Aktiver i alt	11.856.976	11.639

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.921.203	305
	Overført resultat	-14.651	1.720
8	Egenkapital i alt	5.031.552	2.151
	Gæld til realkreditinstitutter	1.914.851	1.968
	Kreditinstitutter	343.069	378
	Anden gæld	250.000	250
	Periodeafgrænsningsposter	1.594.098	3.188
9	Langfristede gældsforpligtelser	4.102.019	5.784
	Kreditinstitutter	276.186	277
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	246.289	277
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.174
	Selskabsskat	43.371	15
	Anden gæld	563.458	368
	Periodeafgrænsningsposter	1.594.100	1.594
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.723.405	3.705
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	6.825.423	9.488
	Passiver i alt	11.856.976	11.639
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	0	5
Personaleomkostninger i alt	0	5
	1	0
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virk	48.157	9
Andre finansielle indtægter	32.468	0
Finansielle indtægter i alt	80.625	9
3		
Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	28.494	0
Regulering af udskudt skat	-1.375	-162
Skat af årets resultat i alt	27.119	-162
4		
Investeringsjendomme		
Kostpris 1. oktober	1.150.000	1.150
Tilgang i årets løb	810.436	810
Kostpris 30. september	1.960.436	1.960
Dagsværdiregulering 1. oktober	300.000	450
Årets dagsværdiregulering	0	-150
Dagsværdireguleringer 30. september	300.000	300
Investeringsjendomme i alt	2.260.436	2.260

Investeringsjendomme består af 2 udlejningsjendomme beliggende i Vborg, som blev anskaffet i 2004 og 1995. Ejendommene er fuldt udlejede på standard bolig lejekontrakter til tredje mand. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Noter	2016/17	2015/16		
	DKK	1.000 DKK		
	2017	2016		
Årligt tillæg på baggrund af ejendommens vedligeholdelsesstand	0	0		
Udlejningsprocent	100	100		
Afkastkrav i %	5	5,0		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	1.030.000	1.030		
Kostpris 30. september	1.030.000	1.030		
Værdireguleringer 1. oktober	7.707.799	7.668		
Årets resultatandel	-211.597	40		
Værdiregulering på afhændede aktiver	-440.697	0		
Udloddet udbytte	-496.000	0		
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.555.303	0		
Værdireguleringer 30. september	8.114.808	7.708		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	9.144.808	8.738		
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Tinghoff ApS	Viborg	100%		
Jysk Bolig A/S	Løgstør	100%		
6 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober	35.337	35		
Kostpris 30. september	35.337	35		
Værdireguleringer 1. oktober	3.549	3		
Årets værdireguleringer	-17.291	1		
Værdireguleringer 30. september	-13.742	4		
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	21.595	39		
8 Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi-	for netto-	resultat	
	tal	opskriv-		
		ninger		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	305	1.720	2.151
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	1.115	0	1.115
Årets resultat	0	3.501	-1.735	1.766
Egenkapital ultimo	125	4.921	-15	5.032

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	2.028.000	0
--	-----------	---

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Jysk Bolig A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Jysk Bolig A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 30. september 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har modtaget krav vedr. Lyngby Mølle ApS under konkurs på TDKK 1.141. Kravet tilbagevises, og det er ledelsens opfattelse, at kravet ikke vil påvirke selskabets [koncernens] finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 30. september 2017.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, opr. TDKK 2.285, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør TDKK 2.260.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 930, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør TDKK 2.260, samt pant i Porche Cayenne, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 65. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 930 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet tabsgaranti på TDKK 507 med udløb i oktober 2039 for Totalkredit.
